РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБАШЕВО
445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1
т. 8(84677)9-55-89
e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 17 от 16 апреля 2024 г.

[bookmark: _Hlk163725421][bookmark: _Hlk163724962]Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности на территории
сельского поселения Абашево муниципального района
Хворостянский Самарской области на 2024 г.

             В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, руководствуясь Уставом  сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Абашевомуниципального района Хворостянский Самарской области на 2024 г. согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Абашевский вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Абашево
муниципального района Хворостянский
Самарской области							Г.А. Шабавнина

 Приложение
 к постановлению
Администрации сельского поселения Абашево
муниципального района Хворостянский
Самарской области
от 16.04.2024 г. №17

План мероприятий
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории
сельского поселения Абашево муниципального района
Хворостянский Самарской области на 2024 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	Организационно-правовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности (правила, постановления, инструкции), обучение сотрудников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности, инструктаж сотрудников по пожарной безопасности.
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	Подготовить и разработать План противопожарных мероприятий на пожароопасный период на территории поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Администрация сельского поселения
	апрель

	Организация и проведение весеннего и осеннего месячника по уборке территории населенных пунктов сельского поселения.
	Администрация сельского поселения,
Руководители организаций, жители поселения
	апрель-май,
сентябрь-октябрь

	Рассмотрение вопроса об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на заседании Собрания представителей, сходах, встречах граждан
	Администрация сельского поселения, руководители организаций
	постоянно

	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории сельского поселения Абашево
	Глава администрации сельского поселения
	При необходимости

	Поддержание в рабочем состоянии средств пожаротушения:
-ремонт пожарных гидрантов;
- обозначение мест расположения пожарных гидрантов;

	[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения, МУП «Абашево»
	постоянно

	Обновление минерализованных полос около населенных пунктов, кладбищ.
	Администрация сельского поселения
	По мере схода снега и готовности почвы

	Организация и проведение работ по опиловке сухих деревьев, обкосу сухой растительности
	Администрация сельского поселения
	согласно графика

	Проведение работы по обучению населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности:
- распространение наглядной информации о мерах пожарной безопасности среди населения;
-проведение инструктажа по пожарной безопасности с жителями поселения;
-изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	Информирование населения на официальном
сайте сельского поселения, на
информационных стендах, в газете «Абашевский вестник», на странице администрации в ВКонтакте, о пожароопасной
обстановке, о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности. администрации сельского поселения Абашево,
	Администрация сельского поселения
	постоянно

	Организация работы с населением по наличию средств пожаротушения: иметь во дворе емкость с водой или ящик с песком и противопожарное оборудование ведро, лопата и лестница.
	Администрация сельского поселения
	май-октябрь

	Организовать комиссионное проведение проверок территории села на предмет выявления и ликвидации стихийно организованных свалок, сгораемых отходов мусора.
	Администрация сельского поселения
	ежеквартально